ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

& 3. $ 3 .______ 2016г. г.Бавлы

О внесении изменений в Программу
по улучшению условий и охраны труда
в Бавлинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2016-2018 годы,
утвержденную постановлением Исполни
тельного комитета Бавлинского муници
пального района от 08.12.2015 №337

В соответствии с пунктом 1.3. Протокола совещания от 03.02.2016

№01-01/7ВК - протокол Министерства труда, занятости и социальной защиты

Республики Татарстан Исполнительный комитет Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан

1. Внести в Программу по улучшению условий и охраны труда в

Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-2018 годы,

утвержденную постановлением Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 08.12.2015 №337, следующие изменения:

Раздел VI «Перечень программных мероприятий для улучшения условий

и охраны труда в Бавлинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по экономическому развитию.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

VI. Перечень программных мероприятий для улучшения условий и охраны труда
в Бавлинском муниципальном районе на 2016-2018 годы

Таблица 5
Наименование основных мероприятий Исполнители Сроки

исполнения
Финансирование

(тыс. рублей)
2016г. 2017г. 2018г.

Цель: Улучшение условий и охраны груда в целях снижения профессиональных рисков работников предприятий,
расположенных на территории Бавлинского муниципального района

Задача 1. Развитие системы госуда рственного управления охраной трч/да
1.1.Развитие системы государственного управления охраной труда
путем организации и проведения семинаров, совещаний, выставок,
смотров-конкурсов с привлечением органов местного
самоуправления, профсоюзных организаций, предприятий и
организаций, расположенных на территории района

Средства
предприятий 2016-2018гг. 117,0 124,63 144,3

1.2.Организация и участие в республиканских и районных
мероприятиях по условиям и охране труда (семинары, совещания,
выставки, конференции и т.д.)

Средства
предприятий 2016-2018гг. 128,0 123,05 140,18

1.3. Развитие системы совершенствования и активизации
аттестации рабочих мест по условиям труда (проведение
подписной кампании на приобретение методических пособий,
комментариев и т.д.)

Средства
предприятий 2016-2018гг. 225,5 295,5 323,14

1.4.0беспечение статистической отчетности по охране труда по
форме №1-охрана труда в целях проведения мониторинга
состояния условий труда, проведения аттестации рабочих мест по
условиям труда

Средства
предприятий 2016-2018гг. 265,0 146,21 128,43

1.5.Организация контрольных замеров факторов производственной
среды на рабочих местах в целях повышения эффективности
государственной экспертизы условий труда с привлечением
аккредитованных в установленном порядке исследовательских
лабораторий

Средства
предприятий

2016-2018гг. 705,0 761,83 786,2

1.6. Организация мероприятий по специальной оценке условий
труда

Средства бюджета
Бавлинского 2018г. - - 376,20

муниципального
района

1.7. Организация мероприятий по проведению медицинских
осмотров

Средства бюджета
Бавлинского

муниципального
района

2016-2018гг. 180,9 189,9 199,4

1.8. Организация мероприятий по измерению уровня шума,
радиации

Средства бюджета
Бавлинского

муниципального
района

2016-2018гг. 31,9 33,5 35,2

Итого: 1653,30 1674,62 1756,85
Задача 2. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения

2.1.Проведение обучения, проверки знаний и требований охраны
труда руководителей и специалистов.

Средства
предприятий 2016-2018гг. 1021,8 1041,2 1186,47

2.2.Проведение дистанционного обучения охране труда
руководителей, специалистов и работников рабочих профессий
строительных организаций на основе современных
информационных и педагогических технологий.

Средства
предприятий 2016г. 194,0 98,0 305,0

Итого: 1215,8 1139,2 1491,47
Задача 3. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения

3.1.Пропаганда вопросов охраны труда в средствах массовой
информации.

Средства
предприятий 2016-2018гг. 23,5 27,6 48,8

3.2.Разработка и размещение информационных стендов на тему
охраны труда.

Средства
предприятий 2016-2018гг. 148,85 161,85 175,7

З.З.Оформление периодических изданий на справочно
методические и тематические материалы по охране труда.

Средства
предприятий 2016-2018гг. 186,0 196,06 222,86

Итого: 358,35 385,51 447,36
ИТОГО по Программе: 3227,45 3199,33 3695,68